INFORMES SOBRE LA SITUACION ECONOMICA, LAS FINANZAS PUBLICAS Y LA DEUDA PUBLICA

ENTIDAD: Durango
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CICLO DE
RECURSO

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

TIPO DE RECURSO  DESCRIPCION RAMO

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS
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RAMO
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DESCRIPCION
PROGRAMA

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

CLAVE
PROGRAMA
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1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

PROGRAMA FONDO

CONVENIO -
ESPECIFICO

SIN ESPECIFICAR

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

DEPENDENCIA
EJECUTORA

SIN ESPECIFICAR

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

H. AYUNTAMIENTO
DEL MUNICIPIO DE
DURANGO, DGO.

RENDIMIENTO

FINANCIERO

29,296.42

TIPO DE GASTO

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

PARTIDA

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

141 - APORTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL

345 - SEGURO DE
BIENES PATRIMONIALES

154 - PRESTACIONES
CONTRACTUALES

132 - PRIMAS DE
VACACIONES,
DOMINICAL Y
GRATIFICACION DE FIN
DE ANO

159 - OTRAS
PRESTACIONES
SOCIALES Y
ECONOMICAS

143 - APORTACIONES AL
SISTEMA PARA EL
RETIRO

358 - SERVICIOS DE
LIMPIEZA Y MANEJO DE
DESECHOS

113 - SUELDOS BASE AL
PERSONAL
PERMANENTE

134 - COMPENSACIONES

326 - ARRENDAMIENTO
DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

133 - HORAS
EXTRAORDINARIAS

341 - SERVICIOS
FINANCIEROS Y
BANCARIOS

329 - OTROS
ARRENDAMIENTOS

355 - REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE
EQUIPO DE
TRANSPORTE

122 - SUELDOS BASE AL
PERSONAL EVENTUAL

325 - ARRENDAMIENTO
DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

296 - REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES
DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

APROBADO

398,673,783

13,102,875

6,565,860

60,787,494

1,342,668

13,786,727

5,793,195

91,853,703

100,956,823

30,828,080

314,999

628

3,000,460

1,683,903

3,874,546

22,794,087

20,063,375

FORTAMUN 2018

MODIFICADO

398,673,783

13,102,875

6,565,860

60,787,494

1,342,668

13,786,727

5,793,195

91,853,703

100,956,823

30,828,080

314,999

628

3,000,460

1,683,903

3,874,546

22,794,087

20,063,375

RECAUDADO
(MINISTRADO)

300,965,689

13,102,875

6,565,860

16,238,547

1,342,668

13,786,727

5,793,195

90,252,062

87,192,093

16,682,347

314,999

628

3,000,460

1,683,903

3,874,546

16,875,597

2,334,822

COMPROMETIDO

300,965,689

13,102,875

6,565,860

16,238,547

1,342,668

13,786,727

5,793,195

90,252,062

87,192,093

16,682,347

314,999

628

3,000,460

1,683,903

3,874,546

16,875,597

2,334,822

DEVENGADO

300,894,901

13,102,875

6,565,860

16,238,547

1,342,668

13,786,727

5,793,195

90,252,062

87,121,305

16,682,347

314,999

628

3,000,460

1,683,903

3,874,546

16,875,597

2,334,822

EJERCIDO

300,894,901

13,102,875

6,565,860

16,238,547

1,342,668

13,786,727

5,793,195

90,252,062

87,121,305

16,682,347

314,999

628

3,000,460

1,683,903

3,874,546

16,875,597

2,334,822

PAGADO

300,894,901

13,102,875

6,565,860

16,238,547

1,342,668

13,786,727

5,793,195

90,252,062

87,121,305

16,682,347

314,999

62t

3

3,000,460

1,683,903

3,874,546

16,875,597

2,334,822

CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

SIN CONTRATOS

PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

SIN PROYECTOS

NIVEL FINANCIERO

Pgﬁégo PAGADO EF
NIA 298,983,366
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA
NIA N/A
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA
NIA NIA

ESTATUS

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

OBSERVACIONES(CAP
RA)

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTAES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018

LA INFORMACION QUE
SE REPORTA ES CON
FECHA DE CORTE AL
DIA 30 DE SEPTIEMBRE
DE 2018



INFORMES SOBRE LA SITUACION ECONOMICA, LAS FINANZAS PUBLICAS Y LA DEUDA PUBLICA FORTAMUN 2018 NIVEL FINANCIERO

ENTIDAD: Durango
PERIODO: Tercer Trimestre 2018

PROGRAMA FONDO

TIPO DE CICLO DE CLAVE  DESCRIPCION CLAVE DEPENDENCIA RENDIMIENTO RECAUDADO PAGADO OBSERVACIONES(CAP
ENTIDAD  MUNICIPIO e RECURSO  TIPODERECURSO DESCRIPCION RAMO oot ey R (E:So;ug/;r::go STy NS0 REINTEGRO  TIPO DE GASTO PARTIDA APROBADO MODIFICADO (MINISTRADO) CCOMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO PAGADO CONTRATOS PROYECTOS s PAGADO EF ESTATUS TURA)
FEDERALES APORTACIONES LA INFORMACION QUE
PARTIDA (APORTACIONES, ~ FEDERALES PARA H. AYUNTAMIENTO 1. GASTO 261 - COMBUSTIBLES, SE REPORTA ES CON
DURANGO ~ DURANGO GENERICA 2018 SuBsIDIOSy . ENTIDADES 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN DEL MUNICIPIO DE CORRIENTE LUBRICANTES Y 20,233,208 20,233,208 20,233,208 20,233,208 20,233,208 20,233,208 20,233,208 SIN CONTRATOS SIN PROYECTOS  N/A NIA VALIDADO FECHA DE CORTE AL
CONVENIOS) FEDERATIVAS Y DURANGO, DGO. ADITIVOS DIA 30 DE SEPTIEMBRE
MUNICIPIOS DE 2018
FEDERALES APORTACIONES LA INFORMACION QUE
PARTIDA (APORTACIONES, ~ FEDERALES PARA H. AYUNTAMIENTO 1-GAsTO SE REPORTA ES CON
DURANGO  DURANGO GENERICA 2018 SUBSIDIOS ¥ ENTIDADES 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN DEL MUNICIPIO DE CORRIENTE 152 - INDEMNIZACIONES 1,690,825 1,690,825 1,690,825 1,690,825 1,690,825 1,690,825 1690825 SINCONTRATOS SINPROYECTOS ~N/A NIA VALIDADO FECHA DE CORTE AL
CONVENIOS) FEDERATIVAS Y DURANGO, DGO. DIA 30 DE SEPTIEMBRE
MUNICIPIOS DE 2018



