ENTIDAD: Durango PERIODO: Tercer Trimestre 2018

ENTIDAD	MUNICIPIO	TIPO DE REGISTRO	CICLO DE RECURSO	TIPO DE RECURSO	DESCRIPCIÓN RAMO	CLAVE RAMO	DESCRIPCIÓN PROGRAMA	CLAVE PROGRAMA	PROGRAMA FONDO CONVENIO - ESPECÍFICO	DEPENDENCIA EJECUTORA	RENDIMIENTO FINANCIERO	REINTEGRO	TIPO DE GASTO	PARTIDA	APROBADO	MODIFICADO	RECAUDADO (MINISTRADO)	COMPROMETIDO	DEVENGADO	EJERCIDO	PAGADO CO	ONTRATOS	PROYECTOS	PAGADO SHCP	PAGADO EF	ESTATUS	OBSERVACIÓNES(CAP TURA)
DURANGO	DURANGO	PROGRAMA PRESUPUESTA RIO	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	SIN ESPECIFICAR	SIN ESPECIFICAR	29,296.42			TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	398,673,783	398,673,783	300,965,689	300,965,689	300,894,901	300,894,901	300,894,901			N/A	298,983,366		
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	141 - APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	13,102,875	13,102,875	13,102,875	13,102,875	13,102,875	13,102,875	13,102,875 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	345 - SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES	6,565,860	6,565,860	6,565,860	6,565,860	6,565,860	6,565,860	6,565,860 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	154 - PRESTACIONES CONTRACTUALES	60,787,494	60,787,494	16,238,547	16,238,547	16,238,547	16,238,547	16,238,547 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	132 - PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO	1,342,668	1,342,668	1,342,668	1,342,668	1,342,668	1,342,668	1,342,668 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	159 - OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	13,786,727	13,786,727	13,786,727	13,786,727	13,786,727	13,786,727	13,786,727 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	143 - APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO	5,793,195	5,793,195	5,793,195	5,793,195	5,793,195	5,793,195	5,793,195 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	358 - SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS	91,853,703	91,853,703	90,252,062	90,252,062	90,252,062	90,252,062	90,252,062 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	113 - SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	100,956,823	100,956,823	87,192,093	87,192,093	87,121,305	87,121,305	87,121,305 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	134 - COMPENSACIONES	30,828,080	30,828,080	16,682,347	16,682,347	16,682,347	16,682,347	16,682,347 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	326 - ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	314,999	314,999	314,999	314,999	314,999	314,999	314,999 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	133 - HORAS EXTRAORDINARIAS	328	328	328	328	328	328	328 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	341 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	628	628	628	628	628	628	628 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	329 - OTROS ARRENDAMIENTOS	3,000,460	3,000,460	3,000,460	3,000,460	3,000,460	3,000,460	3,000,460 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	355 - REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	1,683,903	1,683,903	1,683,903	1,683,903	1,683,903	1,683,903	1,683,903 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	122 - SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL	3,874,546	3,874,546	3,874,546	3,874,546	3,874,546	3,874,546	3,874,546 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	325 - ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	22,794,087	22,794,087	16,875,597	16,875,597	16,875,597	16,875,597	16,875,597 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURANGO	DURANGO	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	296 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	20,063,375	20,063,375	2,334,822	2,334,822	2,334,822	2,334,822	2,334,822 SIN	CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

INFORMES SOBRE LA SITUACIÓN ECONÓMICA, LAS FINANZAS PÚBLICAS Y LA DEUDA PÚBLICA FORTAMUN 2018 NIVEL FINANCIERO

ENTIDAD: Durango PERIODO: Tercer Trimestre 2018

ENTI	DAD MUNIC	PIO TIPO DE REGISTRO	CICLO DE RECURSO	TIPO DE RECURSO	DESCRIPCIÓN RAMO	CLAVE RAMO	DESCRIPCIÓN PROGRAMA	CLAVE PROGRAMA	PROGRAMA FONDO CONVENIO - ESPECÍFICO	DEPENDENCIA EJECUTORA	RENDIMIENTO FINANCIERO	REINTEGRO	TIPO DE GASTO	PARTIDA	APROBADO	MODIFICADO	RECAUDADO (MINISTRADO)	COMPROMETIDO	DEVENGADO	EJERCIDO	PAGADO	CONTRATOS	PROYECTOS	PAGADO SHCP	PAGADO EF	ESTATUS	OBSERVACIÓNES(CAP TURA)
DURAN	GO DURANG	PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	261 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	20,233,208	20,233,208	20,233,208	20,233,208	20,233,208	20,233,208	20,233,208	SIN CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
DURAN	GO DURANG	D PARTIDA GENÉRICA	2018	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FORTAMUN	1005	FORTAMUN	H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO, DGO.			1 - GASTO CORRIENTE	152 - INDEMNIZACIONES	1,690,825	1,690,825	1,690,825	1,690,825	1,690,825	1,690,825	1,690,825	SIN CONTRATOS	SIN PROYECTOS	N/A	N/A	VALIDADO	LA INFORMACIÓN QUE SE REPORTA ES CON FECHA DE CORTE AL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018